



Swedecote AB
Götarp 20
335 93 Åsenhög

Ändring av villkor i tillstånd enligt miljöskyddslagen till anläggning för ytbehandling m.m. på fastigheten [REDACTED] i Gnosjö kommun

BESLUT

Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen beslutar med stöd av 24 kap. 8 § miljöbalken (1998:808) att villkor 10 i Swedecote AB:s tillstånd enligt miljöskyddslagen, meddelat av Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Jönköpings län (daterat 1999-06-18, dnr 241-13649-98), ska ha följande ändrade lydelse.

10. Farligt avfall ska transporteras bort. Högst 60 ton farligt avfall får samtidigt förvaras vid anläggningen.

REDOGÖRELSE FÖR ÄRENDET

Tidigare beslut

Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Jönköpings län meddelade den 18 juni 1999 Swedecote AB tillstånd enligt miljöskyddslagen till fortsatt och utökad verksamhet vid anläggning för ytbehandling. Tillståndet omfattar trumling samt ytbehandling motsvarande tillsättande av 12 ton zinkanoder, 23 ton tennanoder, 12 ton nickelanoder, 1 ton kopparanoder och 1 ton silveranoder per år.

Villkor 10 i gällande tillstånd har följande lydelse.

Farligt avfall ska transporteras bort. Högst 25 ton farligt avfall får samtidigt förvaras vid anläggningen.

Remissförfarande har genomförts med Länsstyrelsen i Jönköpings län.

Sökanden har beretts tillfälle att lämna synpunkter på det remissvar som inkommit och vad som i övrigt har tillförts ärendet.

ANSÖKAN MED YRKANDEN

Swedecote AB (bolaget) ansöker hos Miljöprövningsdelegationen om ändring av villkor 10. Bolaget yrkar att villkor 10 ska ha följande ändrade lydelse.

Farligt avfall ska transporteras bort. Högst 60 ton farligt avfall får samtidigt förvaras vid anläggningen.

SÖKANDENS BESKRIVNING

Ansökan föranleds av planer på en förändring av flödet i reningsverket och vilka vätskor som kommer att hanteras i reningsverket. I stället för att behandla avfallet i det interna reningsverket vill bolaget använda en befintlig dumptank i reningsverket som en sluten förvaringstank för farligt avfall. Det farliga avfallet skickas sedan för destruktions hos godkänd avfallsmottagare. Enligt tillståndet har anläggningen möjlighet att lagra 25 ton farligt avfall. Enbart dumptanken rymmer 20 m³, och det farliga avfallet kommer att ha en varierande densitet så mängden i dumptanken kan uppgå till 25 – 30 ton. Övrigt farligt avfall kan uppgå till 16 – 26 ton. Därmed behöver mängden farligt avfall som får förvaras samtidigt på anläggningen utökas. Lagringskapaciteten för lösningsmedel och andra miljöfarliga kemikalier inklusive farligt avfall förändras inte så villkor 8 (skydd för ofrivilliga utsläpp) kommer att uppfyllas. De produktionsbegränsande delarna i befintligt tillstånd påverkas inte av planerad förändring.

Bolaget bedömer att planerad ändring inte innebär att en olägenhet av betydelse för människors hälsa och miljö kan uppkomma. Att farligt avfall inte behandlas i det interna reningsverket, utan behandlas på en extern anläggning, medför bland annat att reningseffekten i reningsverket kommer att bli stabilare samt att avfallsmängden skickat avfall och antalet transporter kommer att öka.

Den befintliga dumptanken har kompletterats med överflyllnadsskydd med larm. Tömning av dumptanken kommer att göras regelbundet med en frekvens på cirka två gånger per månad och hämtningen sker med sugbil med släp. Planerad ändring bedöms inte förändra riskerna, men den interna riskbedömningen ska uppdateras efter genomförd förändring.

Bolaget anser att ändringen av villkoret påkallas av omständigheter (förändring av rening) som inte kunde förutses vid tillståndsgivningen.

YTTRANDEN

I inkommet yttrande i ärendet har **Länsstyrelsen i Jönköpings län** sammanfattningsvis anfört följande med anledning av Swedecote AB:s ansökan.

Länsstyrelsen tillstyrker bolagets ansökan om ändring av villkor 10 under förutsättning att riskanalysen och åtgärdsplanen följs upp och revideras med anledning av den ökade mängden farligt avfall som kommer att lagras i dumptanken.

SÖKANDENS BEMÖTANDE

Swedecote AB meddelar, efter att ha tagit del av inkommet yttrande i ärendet, att de inte har något att tillägga.

MILJÖPRÖVNINGSDELEGATIONENS BEDÖMNING

Miljöprövningsdelegationen konstaterar att villkor 8 (anordningar till skydd mot ofrivilliga utsläpp vid hantering och lagring) och villkor 10 (mängd samtidig lagring) har ett samband, då villkor 8 reglerar utformningen på förvaringsplatsen för farligt avfall. Swedecote AB (bolaget) anger att med avseende på villkor 8 så är inget ändrat sedan tidigare, då den aktuella dumptanken är befintlig och placerad i en egen byggnad. Miljöprövningsdelegationen konstaterar att bolaget har angett att den ansökta utökningen av den samtidiga förvaringen av farligt avfall inte leder till att åtgärder behöver vidtas för att villkor 8 ska kunna uppfyllas.

Bolaget anger att, förutom behovet av utökad samtidig förvaring, medför en ändrad hantering av förbrukade processvätskor bland annat att antalet transporter kommer att öka och att reningseffekten i reningsverket kommer att bli stabilare. Vidare anges att ansökan dock inte innebär att den samtidiga förvarade mängden förbrukade processvätskor och annat farligt avfall kommer att öka. Miljöprövningsdelegationen anser att en stabilare reningseffekt i en reningsanläggning med utsläpp till omgivningen skulle kunna medföra en minskad belastning på den lokala omgivningen. Därför kan ett omhändertagande på en extern anläggning, trots att det leder till ökade transporter, göra att miljönyttan totalt sett kan bli större då en extern anläggning kan ha en bättre reningsteknik vilket överväger påverkan från transporterna. Miljöprövningsdelegationen bedömer att bolagets ansökan om en utökning av mängden samtidig förvaring av farligt avfall till följd av ändrad hantering av förbrukade processvätskor är rimlig.

Miljöprövningsdelegationen kan enligt 24 kap. 8 § miljöbalken upphäva eller ändra villkor i ett tillståndsbeslut efter ansökan av tillståndshavaren om det är uppenbart att villkoret inte längre behövs eller är strängare än nödvändigt eller om ändringen påkallas av omständigheter som inte förutsågs när tillståndets gavs. Miljöprövningsdelegationen bedömer med beaktande av vad bolaget har uppgett i ansökan att förutsättningarna i denna paragraf är uppfyllda och att den önskade villkorsändringen bör bifallas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Miljöprövningsdelegationens beslut kan överklagas hos Mark- och miljödomstolen i Växjö, se bilaga.

Miljöprövningsdelegationens beslut har fattats av Rebecka Djerfsten, ordförande, och Karin Sigvardsson, miljöskunnig. Länsstyrelsens föredragande har varit byrådirektör Nina Eskilson.


Rebecka Djerfsten


Karin Sigvardsson

Bilaga
Hur man överklagar

Kopia till
jonkoping@lansstyrelsen.se
Samhällsbyggnadsnämnden i Gnosjö kommun
registrator@naturvardsverket.se
Havs- och vattenmyndigheten
Aktförvararen
Ordf
Sak
Handl